
Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

DATOVOU SCHRÁNKOU

V Brně, dne 17.07.2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

já, Mgr. Bc. Lukáš Honig, advokát, IČ: 17771722, se sídlem Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, e-mail: 
advokat@akhonig.cz, jakožto právní zástupce ............................................ ............................... . . . ...., 
...... . . . . ................ ........................., žádám o poskytnutí následujících informací na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

1) Je v plánu vést přes nemovitosti (pozemky) ........................... pare. č. 2134, 2135, 2136, to vše 
zapsáno na LV č. 656 pro katastrální území Rajhrad, vysokorychlostní trať (VRT) RS 2 VRT 
Modřice-Šakvice-Rakvice, resp. budou tyto pozemky výstavbou uvedené VRT dotčeny?

2) V případě, že by byla odpověď na otázku 1) výše ano, pak prosím o informaci, (i) jak budou 
v bodě 1) specifikované pozemky výstavbou dotčeny, (ii) zda je v plánu tyto pozemky např. 
odkoupit, zřídit k nim věcné břemeno a (iii) v jakém časovém horizontu se počítá s výstavbou 
a s řešením majetkoprávních vztahů ohledně dotčených pozemků?

Žadatel souhlasí stím, aby správní orgán zaslal žádané informace v elektronické podobě na výše 
uvedenou e-mailovou adresu, případně do datové schránky nebo poštou. Přemysl Kalous uvedené 
nemovitosti nabyl v roce 2023, přičemž je mu známo, že již před tímto datem byl předchozí vlastník ze 
strany Správy železnic informován o chystaném záměru, nicméně Přemysl Kalous k němu nemá žádné 
informace; i z toho důvodu podávám tuto žádost.

Děkuji, s pozdravem

Mgr. Bc. Lukáš Honig, advokát

Mgr. Bc. Lukáš Honig, advokát
se sídlem Vídeňská 849/15, 

639 00 Brno 
ev. číslo ČAK: 20544 
advokat@akhonig.cz

str. 1

mailto:advokat@akhonig.cz
mailto:advokat@akhonig.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4785813

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5edf96fd-d3a4-456a-8750-da9db0a1e0ef 

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ER M S

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.07.2024 10:40:25


